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Porażka b o lsz e w ik ó w  na środkowym odcinJtu
Sukcesy niem iecko-w łoskie w  Afryce północnej

2  KWATERY GŁÓWNEJ FOHRE- 
&A, 24. 1. —• Naczelna Komenda Nie- 
•nieckich Sil Zbrojnych komunikuje w 
dniu 23 stycznia:

Na wschodzie w dalszym ciągu trwa
ją gwałtowne walki. Na środkowym od
cinku frontu w przeciwataku nieprzyja
ciel doznał znowu krwawych strat. W 
fęce nasze wpadło 35 armat oraz wielka 
Uość ciężkiej broni.

Samoloty bojowe uszkodziły bomba
mi na wodach koło Anglii większy frach
towiec. Nocne ataki lotnictwa były skie
rowane na porty i urządzenia wojskowe 
^  południowej i południowo - wschod
niej Anglii.

W Afryce Póhiocnej niemieckie i wło
skie oddziały wojskowe ścigają pobitego 
nieprzyjaciela. Dotychczas zdobyto 
Względnie zniszczono 10 brytyjskich 
czołgów, 46 armat i ponad 100 wozów 
ciężarowych. Zespoły niemieckiego i wło
skiego lotnictwa zadały na południe od 
Agedabii oddziałom brytyjskim nowe 
ciężkie straty.

Na wyspie Malcie niemieckie samolo
ty  bojowe bombardowały w dzień i w 
nocy nieprzyjacielskie punkty oparcia 
Samolotowe i morskie.

Brytyjskie bombowce obrzuciły osta
tniej nocy bombami wybuchowymi i za
palającymi niektóre miejscowości zacho
dnich Niemiec, między innymi dzielnicę 
mieszkaniową i budynki publiczne w Mo- tek sierpnia) naciera w kierunku Kijowa 
nasty rze . Jed n o stk i m ary n a rk i w ojennej t ’ Dniepru. W ciągu sierpnia lewe skrzydło

walk na środkowym odcinku frontu wschod
niego pewien batalion piechoty niemieckiej 
wspomagany przez oddział artylerii prze
ciwlotniczej pod komendą dowódcy ba ta 
lionu, odparł w dniu 20 stycznia pięć ko
lejnych i niezwykle silnych ataków czoł
gów bolszewickich, skierowanych na ważny 
punkt węzłowy. W walkach tych bolszewi
cy utracili około 1000 poległych.

SZTOKHOLM, 24. 1. -  Zawarta w ko
munikacie Naczelnej Komendy Niemiec
kich Sił Zbrojnych informacja o wypadzie 
wojsk niemieckich i włoskich na terenie 
Cyrenaiki, została potwierdzona w urzę
dowym komunikacie brytyjskiej kwatery 
głównej w Kairze. Wskutek wypadu trzech 

-----------------------------------o

silnych kolumn niemieckich wojska bry
tyjskie były zmuszone wycofać się z zaj
mowanych Dozycji.

Tragiczna 
karta Kiszyniewa

BUKARESZT, 24. 1. — Jak  donosi 
dziennik „Universul“ na podstawie danych 
statystycznych władz miejskich w Kiszy-1 
niewie liczba mieszkańców uprowadzonych 
i deportowanych przez bolszewików wynosi
15.000. Cyfrą tą  nie są objęci mieszkańcy 
Kiszyniewa, pomordowani przez agentów 
GPU, których zwłoki znaleziono w piwni
cach.

Kampania armii v. Reichenaua
na froncie wschodnim *

BERLIN, 24. 1. — W związku ze śmier
cią m arszałka von Reichenau prasa w dal
szym ciągu omawia działalność bojową 
Zmarłego.

W kampanii przeciw Rosji Sowieckiej 
dowodzona przez marsz, von Reichenau a r
mia, jako część grupy „Południe“, przekro
czyła niespodziewanie Bug i błyskawicznym 
atakiem  przerw ała pozycje obronne nie
przyjaciela. Z końcem czerwca wdarła się 
ona w wołyński tró jkąt fortyfikacyjny i po
biła wyborowe dywizje sowieckie. Po prze
rwaniu Linii Stalina (początek lipca 1941) 
arm ia von Reichenaua (koniec lipca i począ-

zeatrzeliły trzy brytyjskie bombowce. 
BERLIN, 24. 1. — W toku zaciętych

Udział Gen. Gub. 
w  Targach 

międzynarodowych
KRAKÓW, 24. 1. — Generalne Guberna

torstwo w okresie 1942 roku weźmie udział 
^  8 Targach, a mianowicie w wiosennych 
* jesiennych Targach Rzeszy w Lipsku, któ- 
*e odbędą się od 1 do 5 m arca i od 30 sierp
nia do 3 września, w Targach Wiedeńskich 
(od 22 do 24 marca i od 20 do 27 września), 
^  Targach Praskich (marzec i wrzesień), 
y  Targach Wrocławskich (od 13 do 17 ma
ja) oraz w Targach Królewieckich (od 15 
do 19 sierpnia).

Pokrótce
U niw ersytet rum uński w Odesie otw arło  I pośw ię

cono przed kilku dniam i. Czynne będą w szystkie  
Cztery fakultety.

Trzeci syn królowej W iktorii, książę Connaught, 
^ arsza łek  polny angielski, gubernator Kanady w  cza
cie wojny św iatow ej, zm arł w Londynie w  91 ro
ku życia.

EJelUrycznie ogrzewune zwrotnice wprow adzono  
Ostatnio na kolejach niem ieckich.

Dwa dni bez chleba w  tygodniu wprow adzono w  
Rumunii, zastępując chleb kukurydzianką.

10.C00 silników  na potrzeby rolnictw a ma obecnie  
^ y p ro d u k o w ^  przem ysł francuski-

Itnlnirzu mobilizacja w Turcji ma za zadanie 
2'viększyć produkcję rolną i w ykorzystać nieużytki 
U jm ujące trzy czw arte roli.

armii przekracza Dniepr na północ od Ki
jowa i nawiązuje łączność z atakującą od 
Homla w kierunku południowym arm ią ge- 
neęała-pułkownika v. Weichsa. Pozostałe 
części armii Reichenaua w zaciętych wal
kach przełamały silne umocnienia na za-

chód od Kijowa, zajęły 19 września miasto 
oraz przekroczyły także w tym  punkcie 
Dniepr.

We wspólnej akcji sąsiadujących ze so
bą armii, w bitwie okrążającej na wschód 
i południowy wschód od Kijowa, k tóra spo
wodowała zniszczenie 4 armii bolszewic
kich, w wielu wypadkach arm ia wspomnia
na odegrała decydującą rolę, przyczyniając 
się w znacznym stopniu do osiągnięcia w 
te j bitwie ostatecznego zwycięstwa. Po za
kończeniu te j bitwy arm ia ta  parła dalej na 
wschód do górnego biegu Dońca.

BERLIN, 24. 1. — Dla uczczenia pa
mięci zmarłego generała feldmarszałka von 
Reichenau odbyła się w berlińskiej zbro
jowni uroczystość państwowa, na której 
marszałek Goering i generał feldmarsza
łek von Rundstedt pożegnali zmarłego ge
nerała, jako bojownika idei narodowo-so- 
cialistycznej i wielkiego dowódcę.

Inspektor motoryzacfl
w  Rzeszy

BERLIN, 24. 1. — Jak  komunikuje Nie
mieckie Biuro Informacyjne, dyrektor Ja - 
kób Werlin został mianowany generalnym 
inspektorem służby motoryzacyjnej w 
Niemczech. Podlega on bezpośrednio 1'uhre- 
rowi i posiada prawo, zarówno na terenie 
Rzeszy, jak i wszystkich innych obszarów, 
podlegających zwierzchnictwu niemiec
kiemu, wydawać konieczne zarządzenia, 
oraz dokonywać wszelkich niezbędnych Do
ciągnięć.

Frzeztłużenie słuśfeg 
wojskowej w  Turcji

STAMBUŁ, 24. 1. -  Wielkie Zebrani* 
Narodowe w Turcji uchwaliło projekt u- 
stawy o przedłużeniu obowiązkowej służ
by wojskowej na przeciąg trzech lat.

Arcybiskup Canterbury 
ustąpił

SZTOHOLM, 24. 1. — Jak  donosi Reu
ter, arcybiskup Canterbury, Cosmo Gordon 
Lang zawiadomił we środę rano na pełnym 
zgromadzeniu synodu Canterbury, iż ustę
puje ze swego stanowiska. Arcybiskup o- 
świadczył, że z dniem 31 m arca br. składa 
swoje funkcje.

Obowiązek służby 
wojskowej w  Australii

SZANGHAJ, 24. 1. — Doniesienie po
chodzące z wiarygodnego źródła w Mel
bourne stwierdza, że australijski gabinet 
wojenny postanowił wydać ustawę o po
wszechnym obowiązku służby wojskowej, 
obejmującej wszystkich Australijczyków.

SZTOKHOLM,x24. 1. — „Niczi Niczi“ 
w związku z akcją na  Borneo zwraca uwa
gę, że A ustralia pokrywała 62 proc. zapo
trzebowania ropy naftowej z kopalń na te 
renie brytyjskich posiadłości na wyspie 
Borneo, które znajdują się w rękach Japoń
czyków. Nawet jeśli A ustralia nie będzie 
zmuszona do udziału bezpośredniego w ak
cji wojskowej, to sam ten fak t pociąga z i 
sobą poważne konsekwencje dla je j gospo 
darki.

© aSra, Io w a  fiw in ea  i In d ie  H s ta d e rs k io
w zasięgu operacyj marynarki japońskiej

TOKIO, 24. 1. — Cesarska kw atera
główna komunikuje: Japońska m arynarka 
przeprowadza od 15 stycznia systematycz
ne operacje w rejonie począwszy od pół
nocno-zachodniego cypla Sum atry poprzez 
Nową Gwineę, niszcząc nieprzyjacielskie 
bazy lotnicze na terenie Indyj Holender
skich. Lotnictwo m arynarki japońskiej za
atakowało miejscowość Balik-Pan na 
wschodnim wybrzeżu wyspy Borneo oraz 
trzy  miejscowości na wyspie Celebes: Pa- 
lopo w północno-zachodniej części zatoki 
Buni, Kendari na południowo-wschodnim 
cyplu wyspy oraz Kolonedale w zatoce 
Tomori. Ponadto atakowana była wyspa 
Ternate, miasto tej samej nazwy oraz Ba- 
tian  leżące 150 km na południe od Ter
nate; zestrzelono względnie zniszczono na

Towarzysze towarzyszom prawdę mówią
Bolszewiccy wysłannicy krytykują angielskich robotników

SZTOKHOLM, 24. 1. ( — Wysłannicy 
bolszewickich związków zawodowych zwie
dzają obecnie m iasta i fabryki angielskie. 
£>la pogłębienia przyjaźni odbył się w Al
bert Hall w Londynie olbrzymi wiec z u- 
działem 4000 uczestników.

Czerwieniejący towarzysze musieli przy 
tej okazji przyjąć od swych czerwonych 
niejedną cierpką uwagę. Zwłaszcza już bol- 
Szewiczka Nikołajewa nie szczędziła słów 
krytyki. Przy zwiedzaniu fabryk angiel
skich oświadczyła: Doszłam do przekona
nia. że wydajność pracy robotników angiel

skich jest znacznie mniejsza, niż u nas. Po
wody mogą być dwojakie: albo sąi za le
niwi albo mniej inteligentni od bolszewi
ków. W przemyśle zbrojeniowym według 
spostrzeżeń towarzyszki Nikołajewej p ra
cuje za mało kobiet. Co zaś zwróciło szcze
gólnie jej uwagę, to liczne fabryki unieru
chomione z braku surowców lub części skła
dowych, nie dostarczonych z powodu zbom
bardowania danych fabryk.

Robotnicy angielscy nie tylko przyjęli 
policzek im wymierzony, lecz nie szczędzili 
oklasków.

ziemi 10 nieprzyjacielskich aparatów, w
te j liczbie kilka wodnopłatowców, tudzież 
zdemolowano bombami obiekty lotnicze.

Lotnictwo japońskie dokonało dalszych 
ataków bombowych na ważną wyspę Se- 
bang, leżącą u północno-zachodniego cypla 
Sumatry, bombardując port Belewan oraz 
zatapiając statek  handlowy pojemności 
2000 ton.

SZTOKHOLM, 24. 1. — Jak donosi 
londyńska służba prasowa, w związku z 
dokonanymi w czwartek rano atakami lot
niczymi na Singapur zginęło 268 osób, na
tomiast 529 osób odniosło rany.

TOKIO, 24. 1. — „Asahi Szimbun" do
wiaduje się z Szanghaju na podstawie 
ogłoszonego w Rangunie komunikatu władz 
brytyjskich, że od dnia 21-go bm. toczy 
się zacięta bitwa na odcinku Kavala, od
dalonym o 30 km na południe o d May wa
di (56 km na wschód od Moulmein).

TOKIO, 24. 1. — Jak donosi Domci, 
wojska japońskie, które rozgromiły nie
przyjacielskie oddziały w okolicy Labis w 
odległości 50 km na południowy wschód 
od Gems, posunęły się we środę do punk
tu odległego o 8 km na południe od Labis, 
ścigając resztki nieprzyjacielskich oddzia
łów bojowych. W akcji tej uczestniczyły 
inne jednostki, które drogą okrężną po
dążały w kierunku południowym od La
bis do miejscowości Bekol.

TOKIO, 24. 1. — Dwie japońskie eska
dry lotnicze uderzyły

tyjskie oddziały szturmowe, wyrządzając 
powEtżne spustoszenia w obiektach kolejo
wych. Port Moulmein, liczący około 65.000 
mieszkańców, jest ośrodkiem pierwszych 
brytyjskich pozycyj obronnych, stanowiąc 
przy tym  bazę zaopatrzeniową dla armii 
Czungkingu.

----------- O-----------

Gepiścl rozprawiafę się 
z kontrrewolucjonistami 

w  Teheranie
SOFIA, 24. 1. — Z Teheranu nadchodzą 

wiadomości, że w ostatnich tygodniach za
notowano tam  liczne wypadki zabójstwa 
dokonane przez agentów GPU w mieszka
niu ofiar. W rachubę wchodzą nienfal wy
łącznie Iiaukazczycy, którzy przed 20 laty 
zbiegli z Rosji przed bolszewizmem do Ira 
nu, gdzie w międzyczasie uzyskali już p ra
wo obywatelstwa.

Skarbczyk 
z wojny 30*letnieJ

BERLIN, 24. 1. — W miejscowości Kol- 
ding, przy karczowaniu drzew, robotnicy 
wykopali 50 sztuk srebrnych monet różnych 
wielkości, 5 wielkich łyżek, kilka srebrnych 
pierścieni oraz pierścień złoty, przy czym 
całość ważyła około 5 kg. Przypuszczają, 
iż srebro to zostało przez kogoś*ukryte w
czasie wojny 30-letniej. Odkopany skarb

m y iticmw.c na skoncentrowane ! czyk prz°ka«ino muzenm narodowemu, ce-
w okolicy Moulmein na terenie B u m y  b i j  1 lem zbadania wartości historycznej.
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z l a z ł a  d o  u  mztm feslszemzsaa ^  '
z a u l i i t a

„BERLINER BOERSENZEITUNG“ po
wraca tlo aktualnego tem atu do rozmów 
angielsko-sowieckich o losach Europy:

Gdy minął rok 1941, rok nicpowodień 
Czerwonej armii i — anglosaskiej klęski 
na Pacyfiku, wyjechali Churchill do Amc-

21-gó lipca parlamenty państw bdiycki:h  i Estonii popełniło samobójstwo. W  przccią- 
uchwaliły wystosować prośbę o przyłącze- gu roku zamieniono państwa bałtyckie w 
nie ich do związku sowieckiego. Majwyż- jedno wielkie cmentarzysko. Nic dziwne- 
sza rada w Moskwie nie mogła odmówić ; ro. że o • obodzicieli niemieckich, którzy 
prośbie v — Liiwa, Łotwa, Estonia zna- latem 1541 r. wyzwolili resztki pozosia- 
lazly się w orbicie władzy sowieckiej. Te- i iyu*. spod jarzma wi ano z entuzjazmem, 

ryki a Eden do Moskwy, aby ustalić no- I faz iu i rozPoc:i?.ł siS ,jawny terror, uchwa- ! Ten sam los, jaki przeżyły państwa bał-
\ve wytyczne polityki angielskiej przeciw j . ..nacjonalizacji banków, fabryk, tyckie w czasie od jesieni 1939 r. do lata
Europie. Rezultat obu konferencji jest i.u-
rozyczny, iccz wystarczający, aby związek 
przeciwników Osi nazwać po imieniu, ja
ko zarodek zła, przed którym uchronić 
należy Europę po wszystkie czasy. Lciłi- 
dyński „Times'’ przyznał w numerze z dnia 
fc-go bm., że w toku konferencji uznr.no, 
iż „pakt z Sowietami należy włączyć jako 
Irwa.y składnik do polityki angielskiej . 
Kolaborację obu państw — Anglii i So
wietów — dowodzi „Times”, — w spra
wach dotyczących Europy aprobują wiel
kie demokracje. Jest zatem rzeczą ze wszech 
miar pożądaną, aby przyszły ustrój Euro
py jeszcze w czasie trwania wojny poddaj 
dokładnej kontroli i dyskusji angieiskicn 
i sowieckich mężów stanu. Znaczy to in- 
uyini słowy, że „wielkie demokracje“ z 
Anglią w swym gronie, postanowiły z 
„iTuiości chrześcijańskiej" wydać Europę na 
pastwę bołszewizmu. Cyniczne to wyzna
nie nie jest bez znaczenia. Przekona ono 
resztę wątpiących o tym, że walka Niemiec 
w interesie Europy prowadzona jest nic 
W imię ich imperialistycznych ccłów, lecz 
\/yłącznic w interesie zabezpieczenia sobie 
przestrzeni życiowej i uchronienia kon
tynentu przed władztwem szatana, które 
Anglia w swej rozpaczy, nie oglądając 
s.ę na niebezpieczeństwo przeniesienia na 
swój front bakcyla bołszewizmu, rozsze
rzyć chce aż po kanał La Manche i Morze 

"£•. ódziemne. Bez skrupułów zdradza A n
glia również swych wasalów, którzy opu
ścili Europę. Ujawnia to „Daily Mail", w 
słowach: Roosevelt i Churchill zmierzają 
do  zacieśnienia współpracy z Sowietami, 
która może niektóre państwa Europy po
zbawić samodzielności. „Konieczność’' ta 
nie jest wymysłem no-vym. Niezgodnym z 
prawdą jest jednak twierdzenie, że tylko 
..niektóre państwa utraciłyby samodziel
ność". Gdyby udać się miał zbrodniczy 
zamach Rooscvclta i Churchilla, bolszcwizm 
na swym zmentarzysku nie scierpi żadnych 
wyjątków.

Przykładem tutaj są państwa bałtyckie. 
W dniu 18-go września 1959 r. zostały 
niezależne republiki: Litwa, Łotwa i Esto
nia zmuszone do zawarcia z Sowietami 
paktu wzajemnej pomocy i odstąpienia 
swych baz armii czerwonej i flocie. Mo
skwa oświadczyła wtedy uroczyście, że 
,, samodzielność państw bałtyckich będzie 
w pełni uszanowana a na ich wewnętrzne 
i zagraniczne stosunki nikt wpływać n:e 
będzie. Zycie w tych krajach pozostanie 
bez zmian1’. Tymczasem jednak wojska 
sowieckie wkroczyły w granice państw 
bałtyckich a flota obsadziła porty. I od
tąd z początkiem lipca 1910 r., wzmocnione 
oddziały armii czcrwonej przerwały sen 
c  wolności. O oporze nie było mowy. 
Zaludniły się szlaki zesłańców na Sybir 
i  cełc więzień bałtyckich. Przeprowadzone 
..wybory" do ciał ustawodawczych w 
dniu 14-go i 15-go lipca przyniosły ,,przv- 
tła czającą’' większość kandydatów komu
nistycznych. Wielki być musiał entuzjazm 
„wyzwolonych" ludów, skoro już w dniu

majątków ziemskich i własności nicrucho- 1911 r. przygotowują Roosevelt, Churchi 1 
mej w miastach. Aresztowania i wywóz i Eden całej Europie. Nie jest to propa- 
przybierają charakter masówek. Prezydent gandowa przesada, lecz naga prawda, 
Estonii został zesłany, prezydent Łolwy stwierdzona przez czołowe pisma londyń- 
zmarł na udar sercowy, jcdyririe prezydc-n 
towi Litwy, Smetonic udało się zbiec do
Niemiec. Czternastu byłych

skie, które w zapale oszczerczym nie 
uszanowały nawet honoru żołnierza liic- 

ministrów 1 micckicgo.

l&ioska
Pod tym tytułem drukujemy artykuły ery toż wylntki 

z artykułów zasługujące naszym zdaniem na uwn^ę. przy- 
czem poglądy w n cli wyrażane nie muszą p o kryw ć się ze 
stanowiskiem „U. L ”.

CO MV$L1 LONDVN U D UÓ C H  
H i J N l A L H  lKOj N \ ?

punktu widzenia, w chwili, gdy działania 
wojenne na Oceanie Spokojnym nie pozwa
lają  lekceważyć tea tru  śródziemnomorskie
go, obsługa tych dwu frontów — w Afryce

..Bl-.ni.iNER BOERSENZEITUNG” z dnia • j na Dalekim Wschodzie — narzuca flocie,
20 bm. przynosi arrykul kores o.identa h,- ,       , - , , . . . :szpańskiego o sytuacji Anglii woucc konie«- awiacji i innym działom brcm angielskiej 
ności prowadzania wojny na <Iwu frontach: j nowe wynia'ran*a.

, . ! Nie ulega wątpliwości — dowodzi ko- 
Londynski korespondent dziennika hi-! respondent hiszpański — że kampania w 

szpansKiego „Ya zwraca uwagę na wyda- ( Libii ucie. piaia w następstw  e rozwoju 
ny wł Kairze komunikat angielski, w kto- j akcji na Malajach, dokąd Anglicy wysiać 
rym po raz pierwszy Londyn uznaje piano- musieli samoloty i inny m ateriał wojenny, 
wą dzia.alnosc niemieckiej awiacji przeciw Nie wpłynęło to jet.nak na umniejszenie 
wojskom angielskim, które usiłują posunąć, trudności na Malajach. W Londynie przy- 
sie do frypolitanii. N ieustające od 10 dni pisuje się twierdzy S ingapur znaczenie i 
a taki bombowców na Maltę oraz ożywiona role wschodnloazjatyckiego Tobruku. W 
działalność niemiecka w Afryce świadczą o ' Anglii uważają za pociechę, że Japończycy 
dużych roztnianicli akcji w rejonie Morza na Malajach mało wzięli jeńców i małe llo- 
Srodziemnego. W edług opinii angielskiego; ści sprzetu. Jeżeli uda się przerzucić wal- 
korespondenta z Cyrenaiki, otrzymdł g e n .! czące w Johur oddziały na wyspę i do 
Rommel posiłki, gen. Auchinleck zaś, jak-¡ twierdzy Singapur, to będzie to miało dla 
kolw.ek opanował znaczne przestrzenie, j e - ! je  i obrony niemałe znaczenie. W Londyn e, 
dnak celu me dopiął, nie zdołał bowiem zdaje sic, nikt n :e wątpi, że obrona Sin *a- 
zmszczyc cddziałow pen. Rommla. Wojska , pu.-u jest możliwa, jakkolwiek do tej obro- 
niemiecKO-włoskie wciąż jeszcze są w akcji ny potrzeba olbrzynrch mas samolotów, 
a dzięki skróceniu linii dowozu, sytuacja które rozmieścić należałoby n ;e tylko w 
ich uległa poprawie, gdy przeciwnie, angiel- Singapurze, lccz również na Sumatrze. — 
Bka pogorszyła się z uw ari na ich odległo- V/ razie bowiem utra ty  Malajów, wysna
sci od baz zaopatrzeń.owych. Bombardowa- "  ...............................
nie Malty, najcięższe i najdotkliwsze od po
czątku wojny, jest niewątpliwie zapowie
dzią pewnych zamiarów. Z angielskiego 

  o

Sum atra będz:e dla obrony Singapuru n 'e- 
odzowna bazą wyppdowa. Przypuszcza sio, 
że to podwó ne zr.rłanie absoibujc w zupeł
ności gen. W avell’a.

Dardanele przedmioiecra targów
angielsko - sowieckich

Oiwarcie 2-niei ładainl
dla inteligenc i

(tp ) — Od środy funkcjonuje druga ja 
dalnia otw arta z ram ienia Polskiego Ko
m itetu Opieki przy ul. Jacka 12, dla wyda
wania obiadów płatnych. Korzystać z niej 
mogą tylko osoby, zgłoszone i przyjęte na 
li3tę przez Polski Komitet Opieki, przede 
wszystkim pracująca inteligencja. Wzoro
wy porządek i systematyczna organizacja 
zasługuje na podkreślenie. Miły nastrój pa
ru je  w niedużej schludnie utrzym anej ja 
dalni.

Przy stołach, zaścielonych jasną, czystą 
ceratą spożywają posiłek gorący, smacznie 
przyrządzony obfity i podany uprzejmie 
zmarznięci pracownicy, którzy spotykają 
się tu z atm osferą rodzinnego ciepła i życz
liwej chęci usłużenia wszystkim jak n a j
lepszego. Druga jadalnia staje godnie obok 
pierwszej w rzędzie najużyteczniejszych i 
jiajliumanitarniejszych placówek społecz
nych, służących dobroczynnie ludności p ra
cującej Lwowa. Działalność jej dobroczyn- 
Tia, wskutek p’agi mrozów, jaka trapi od 
kilku tygodni nasze miasto, nabiera po
dwójnie doniosłego znaczenia.

„Berliner Börsen Zeitung“, nawiązując 
do konferencji moskiewskiej, ujm uje — w 
ślad za prasą bukareszteńską — plany im
perialistyczne Moskwy:

Spisek wrogów Europy uknuty w Mo
skwie, daje sferom bukareszteńskim asum pt 
do wszechstronnego omówienia apetytóv/ 
Sowietów mimo że ZSSR zdaje sobie spra
wę, iż ekspansja jego kończy się tam, gdzie 
się zaczyna linia frontu wojsk niemieckich 
i sprzymierzonych. Jedynym krajem , który 
leży u wrót Europy i w ten sposób zajmuje 
stanowisko pomostowe, jest Turcja. To jej 
położenie było niezawodnie przedmiotem 
debaty konferencji moskiewskiej, zwłasz 
cza że spraw a opanowania cieśnin od 150 
lat jest ambicją mocarstwową Rosji. Hi
storia Rumunii obfituje w przykłady presji 
rosyjskiej polityki imperialistycznej, toteż 
Rumunia liczy się z tymi samymi metoda
mi ataku na europejską pozycję kluczową 
nad Morzem Czarnym. W artykule wstęp
nym pismo „Viatza“ obrazuje przebieg tarć 
na przestrzeni historii, w których Rumunia 
zawsze stanowiła kamień węglowy bezpie
czeństwa Europy. W związku z wypadka
mi z r. 1940 pisze „Viatza“ : W trójkącie 
rzek: Seretu, P rutu i Dunaju zgromadziły 
Sowiety masy wojsk, których zadaniem by
ło w targnąć przez Jassy  i Bukowinę na 
Bałkan. Pierwszym etapem tych planów 
był atak na u iftie  Dunaju i na cieśninę 
dardanelską. Rumunia była więc tą  inwa
zją bezpośredn:o zagrożona, z konieczności 
tedy przystąpiła wówczas do kontrakcji 
tak, jak obecnie nie zawahała się wziąć na 
siebie ciężar walk, aby raz na zawsze uwol
nić się od grożącego jej niebezpieczeństwa. 
Przystąpienie Rumunii do wojny u boku 
Niemiec przeszkodziło Sowietom w ich za
myśle napadu na Dardanele i Bosfor. Jedy
nie zwycięstwo Osi i jej sprzymierzeńców 
może odwrócić od Turcji groźbę ataku so
wieckiego. 'Zwycięstwo tedy Osi leży w in
teresie Turcji. Eden — twierdzi pismo — 
uznał w Moskwie pretensje sowieckie do 
Dardanel i Bosforu.

To samo pismo, omawiając problem tu 
recki, przytacza głos rumuńskiego czoło
wego organu „Curuntul“ :

Anglia, gdy znajduje się w opresji. Nio
ulega wątpliwości, że Eden obiecał S ta lin o -, uego lilołoga i historyka literatury  
wi panowanie nad cieśninami. Wydobył on

W
Lwowianinie - wędrowcze, który w ntef 

dzielne popo.uilnie w pogoni za wzrusz»' 
jącą nutą polskiej kolędy skierujesz s» 
kroià w p rastary  zauiek ormiański, 
święć choć krótkie spojrzenie, o ile ci 
to czas i... tem peratura pozwolą, celowi 
do którego zmierzasz, na^cemi.ejszcn"1 
klejnotowi, ukrytemu skrzętnie przez z»* 
zdrosne mury i clenie starego m iasta 
Katedïze Ormiańskiej.

Otoczona od pó.nocy ulicą Skarbko*1 
ską, od południa Orm.ańska, a w ogól® 
zgubiona w masie szarych i pospolitych 
kamienic, wyłania s;ę nagle przed zasl»«* 
czonymi jej widokiem oczyma w caiyi" 
swym eg„otyc/.nym pięknie. Zabytek teH 
jedyny w swoim rodzaju na naszych z-e’ 
m!ach, a może i w całej Europie, już 
pierwszo spojrzenie mówi o swej siaro* 
żytności. W ystająca ku wschodowi Uf*' 
mienna, ciosowa absyda, wraz z dwicir-3 
póiabsydami po bokach, wybitnie żary- 
sowana. nawa poprzeczna i na jej przeciÇ' 
e u z nawą główną wysoki, dwunasioboc-' 
ny tamfcur ciosowy wraz ‘ze swymi cztc 
rcTia, w cztery strony św iata zwrócony* 
mi, oknami — przypominają żywo 
dobne w konstrukcji świątynie o założo 
nlu centralnym, jakie są największą ozd«' 
bą egzotycznych krajów wschodu: Syrii» 
Iranu (Persji) czy Armenii.

To jest właśnie najstarsza cześć Ka 
ted.-y Ormiańskiej, wzniesiona jeszcze * 
końcem XIV. w. bezpośrednio po ustano' 
wieniu przez Kazimierza Wiclkie.sro w f* 
13G7 jedynego w Polsce biskupstwa oV 
miańskicRo we Lwowie. Do tej to część* 
dobudowano w XVII. w. jakby nowy ko' 
ściół, tworzący dzisiaj nawę trłówną, o' 
zdobioną czterema oknami o lukach e<>' 
tyckich, dodając jednocześnie do całości 
dzisiejszą zakrystio oraz połączoną z ni4 
kaplicę. Rekonstrukcja, przeprowadzana ^ 
XVIII. w. po niszczycielskim pożar:'« 
(1750) nałożyła na starożytne oblicze śwłł 
tyni „maquillage” panującego wówczas 
niepodzielnie baroku. Dopiero ostatnia re
konstrukcja. przywróciła Katedrze orygi' 
nnłny charakter dawnej świątyni armcń' 
skiej; wtedy to nasunç'a s ’ę r.iyśl od«t'e; 
niecia Katedry od strony ul. Krakowskiej 
i w tym c^Iu dobudowano do nawy 
n°j kooulastą kruchtę i chór. Wchodzimy 
do wnętrza. Kar.

Zasslbsaa blbSIjste lia
LUBLIN, 24. 1. — Gubernator Okf* 

Lubelskiego, Zórner, dokotnl otwareia Bi' 
biioteki Państwowej w Lublinie. B blictckł  
obejmuje przeszło 400.000 tomów. Zło' 
żyły się na nią zbiory ,b. uniwersytetu ka ' 
tolickiego w Lublinie oraz biblioteki pu
blicznej im. Hieronima Łopacmsk.ego, zna'

z archiwum m inisterstw a spraw  zagranicz- j 
nych przyrzeczenia Edwarda G ray'a z cza- ' 
sów poprzedniej wo. ny. Nie tylko Sowiety, 
ale również i Turcję łudzi Anglia obiecan
kami. Możliwe nawet, że Eden polecił oś-

Prace wodno-melioracyiKC 
w  W arszawie

WARSZAWA, 24, 1. — Odwodnieni
, , , . . . . . . - osiedli miejskich, a więc przede wszystkin1

wiadczyc ture-kiem u ministrów, spraw za- W arszawy dostosowane jest do przeznaczę- 
g anicznyca, iż zbył Sowiety obiecankami, nja któremu ma służyć. Odwadnia się ta 
pomewaz Sowiety wkrótce i tak się zała- tefeny) „a których po wykona uu sieci ka; 
rn ą . rawdą jest, ze uzgodnienie interesów nalizacyjnej i ich zabudowauiu stosunki 
oowietów , Turcji przedstawia dla Anglii ' wodne lhe uległy poprawie, lub bardzo nie- 
trudność melada. Anglia dąży do utworze-1 znacznej.
n a nowego fron.u, aby osłabić spodziewa- • Zasadniczą różnicą między melioracją 
ny na wiosnę cios. Wprawdzie Anglia zda- ro jną a melioracją terenów mięjsk.ch jest 
„.e sobie sprawę, ze ten nowy front ma cei( któremu ma słiżyć odwodnienie. Me'
zmieni wyniku działań wojennycli na wscho
dzie, lecz zdoła, według owego zdania, klę
skę odwlec bodaj o 1 miesiąc. Dlatego to 
poszukuje nowe-ro frontu i nowych kandy
datów na samobójców. „Curuntul“ nie wie
rzy, aby Turcja dała się wciągnąć w nową 
imprezę mimo nieustającej presji Anglii.

ILikSad tow arow y  
Rzym—Ankara

STAMBUŁ, 24. 1. — Pom-edzy Turcją 
i Włochami został zaw arty układ towaro
wy, przewidujący wymianę towarów w wy
sokości L5 miliona funtów tureckich.
Głównym 'a rty k u łem  wywozowym Turcji 
b"dą ryby świeże i solone, podczas prdy 
Włochy dostarczać będą głównie artyku
łów chemicznych i farmaceutycznych oraz 
szkła.

Echa za to n ię c ia  
p a r o w c a  „ R e S a k 4 1  1

STAMBUŁ, 24. 1. — Jak  donosi „Tk- 
dam“ z Ankary, rząd uchwalił pociągnąć! n i są młodociani* pozostnjący°do d y s p o '

lioracja obszarów rolnych ma za zadań a 
uprzystępnienie ich i dostosowanie uo od' 
powiednich kttltur rolnych — melioracja 
na terenie m iasta przystosowuje główni3 
tereny pod zabudowę, stw arzając na nich 
odpowiednie warunki zdrowotne.

Z ważniejszych prac odwadniających na 
uwagę zasługują niedawno ukończone ro' 
boty wodno-mielioracyjne w dolinie Siekier' 
kowsko-Czerniakowskiej. Oprócz cdwoinle* 
nia pobudowano tam  kanały kryte oraz 
urządzenia odwadniające dojazd do cmen' 
ta rza  wojskowego na Powązkach.

Agendy opiekuńcze 
w  W arszaw ia wzarasiafi

WARSZAWA, 24. 1. — Wobec przcj'ęci’9 
przez PKO akcji prowadzonej dotychczas 
przez P atronat Opieki nad więźniami i ich 
rodzinami, zwiększyła się w Warszawie 
znacznie liczba punktów opiekuńczych N® 
pierwszym miejscu wymienić należy Do 
Dziecka w Radości oraz Schronisko dla 
chłopców na Okęciu, do którego kierowa-

do odpowiedzialności przed trybunałem 
państwowym b. m inistra obrony kraju Ari- 
kana i b. m inistra komunikacji Indszedayi 
za współwinę w zatonięciu parowca ,R e- 
fak “. Jak  wiadomo, w czasie te j katastrofy
poniosła śmierć większa liczba żołnierzy 

N ikt nie jeU  tak  wspaniałomyślny, jak  tureckiej m arynarki i lotnictwa.

zycji władz sądowych. Ponadto urucho' 
miono 10 nowych ognisk dla dzieci. Obecnie 
liczba ich wynosi 170, a więc zbliża si? 
do liczby w roku poprzednim.

-----------------o-----------------

75S szkoły polskie pow szechne rzynne s.-) obecni* 
w  dystrykcie Galicji. Znalazło w ujcU ¡tatruUtueni® 
3-211 »11 uuucz.ydel.skii.lv
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U z i ś  Z A C I E M N I A M Y :  
POCZĄTEK 17.20 KONIEC 8.23

Spis ludności
W urzędzie Statystycznym  przy Rządzie 

Generalnego Gubernatorstwa są już na 
Ukończeniu przygotowania do zamierzonego 
'v bieżącym roku wielkiego spisu ludności 
i zawodów w całym Generalnym Guberna
torstwie. Spis ma się odbyć z początkiem 
Wiosny. *

K oiesp on d ecja  z H olandią
(tp ) Jak  Niemiecka Poczta Wschód do- 

Ho§i, pewne opłaty pocztowe w korespon
dencji z okupowaną Holandią zostały tbni- 
ione. A wiec: karski pocztowe, listy o cię
żarze poniżaj 1000 g, druid i przesyłki 
luiesł,ane poniżej 5u0 g., opłaca s^ę ja -  w 
korespondencji z Rzeszą Niemiecką. Jak  
dotychczas, pakietów jeszcze nie mcżna 
przesyłać.

O płaty w  szkołach  
P rzysposobienia zaw o d o w eg o

(tp) Stosownie do zarządzeń Rządu 
Gen. Gub. normujących wysokość oyłat 
szkolnych we wszystkich państwowych i 
publicznych szkołach zawodowych — za 
v>'„.,ątkicm szkół rolniczych — od dnia 1-go 
kwietnia 1942 r. będą obowiązywały nastę
pujące opłaty w szkołach przysposobienia 
*a.vodowego (średnie szkoły zawodowe):

Opisowe 5 zł., egzamin wstęp:iy bezpłat
nie, taksa egzaminu końcowego 10 zł., świa
dectwa okresowe roczne i opiaconych egza
minów końcowych bez opłaty, innego ro
dzaju świadectwa ukończenia szkoły — 2 zł. 
lloczna opłata na środki naukowe — 2 zł., 
Pełny zwrot /  kosztów za zużyty m ateriał 
ćwiczeniowy, czesne rocznie 200 zł.

Odpowiedzi Redakcji
W P. Saw icki Roman (B rody). — R ękopisów  rc- 

dakeja nie zwraca.
V. P. Otton N azarkiew icz. — Jak w yżej.

Główna grupa „Gospsdaika Przemysłowa i Ruch“
vjySqcznym pizeiisiawicîeîem przedsiębiorstw

(tp) W  obrębie Izb dla gospodarki o- 
gólnej (Kammer für die Gcsammtwirt- 
schatt) — dotyczy to Izby Centralnej i 
Izb O kręgowych — istniejące grupy głów
ne dla G ospodarki Przemysłowej w Izbie 
Centralnej d:a gospodarki ogólnej w G e
neralnym  G ubernatorstw ie i grupy głów
ne dla G ospodarki Przemysłowej w Iz
bach O kręgowych dla gospodarki ogólnej 
w Okręgach otrzym ują nazwę G rupa G łów 
na „G ospodarka Przem ysłowa i Ruch".

G rupa G łów na „G ospodarka Przem y
słowa i Ruch” w Izbic Ccniralncj dzieli się 
na grupy: przemysł, handel, rzemiosło, 
banki i ubezpieczenia, ruch oraz ruch tu 
rystyczny. G rupy główne „G ospodarka 
Przem ysłowa i Ruch" w Izbach O kręgo
wych dzielą się na grupy: przemysł, han
del, rzemiosło, oraz' ruch turystyczny.

W szyscy przedsiębiorcy i wszystkie 
przedsiębiorstw a (fizyczne i prawne oso

by łącznie z przedsiębiorstwam i publiczno
praw nej własności) gospodarki przem ysło
wej i ruchu w Generalnym  G ubernator
stwie są z mocy prawa członkami G rupy 
G łów nej „G ospodarka Przemysłowa i 
Ruch" w Izbie Centralnej i G rupy Głównej 
„G ospodarka Przemysłowa i Ruch" w  
m iejscow o właściwej Izbie Okręgowej.

Zadaniem  G rupy  G łównej „U ospodarka 
Przemysłowa i Ruch'1 jest udzielanie 
członkom fachowych rad, opiekowanie się 
nimi i pow oływ anie do współpracy przy 
realizow aniu celów Rządu G eneralnego  
G ubernatorstw a.

G rupa G łów na „G ospodarka Przem y
słowa i Ruch" w  Izbie Centralnej jest 
dla zakresu gospodarki przemysłowej i 
ruchu wyłącznym przedstawicielstwem 
wszystkich przedsiębiorców  i przedsię
biorstw  gospodarki przemysłowej i ruchu 
w G eneralnym  G ubernatorstw ie.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
ZEMSTA RYWALKI {g
ska 17) przećl kill.om a m iesiącam i „w,>adla w oko“ 
m łodzicńi ow i słynnem u z urody i m iłosnych spus^o- 
szjii wśród p ici nadobnej Zamarstynowa, klórym  jest 
21)-letni czeladnik m urarski Antoni C orz:lniak (Za- 
luarslyrow ska 186). W szystko byłoby się m iędzy  
m!odą para ułoż>!o szczęśliw ie  (ho i kino by:o, tu
dzież kilka libacj ). gdyby nie zaw iść dawnej w ybran
ki serca Corzelniaka. Lucji W ierzchowe z /k . która 
różow ą atm osferę i ożycia dwojga zakochanych mą
ciła ploikam i i obm owam i, odgrażając się n iew ier
nemu A donisowi i jego Dulcynei. Ostatn o s.ojunki 
m iędzy dwom a obozami były już tak naoręioiie, żc 
miła parka o uśr ła Zam arstynów ścieląc sobie 
gnirzdko w  innej dz elnicy nrasta — przy uJ. Telm a- 
jera. Jednak i tutaj do.arly obraźliw e insynuacja 
w zgardzonej kobiety. W czoraj Corz?lniuk dobrze so 
bie podchm ieliw szy udał się do m ieszkania ex-narz>  
czoMcj. gdzie ze* słow am i: ..Ja cię nau<z? zacz ,‘pc k 
lafiryn *o!‘ roz o :z j l ..w ycisk “ . I'o dokonan u sw  •- 
go. C o.z lniak pewny, że na pewien iza s  rozbyl s ę  
z zd ^ o in icy . udał się do knajpy. T y m < z ' S ' m  pobita 
Łu«‘ja uzbroiw szy się  w  pogrzebacz i żelrzny d *QŻek 
ruczvla do domu Corzelniaka, gdzie zas’:ila Annę 
Fz żurek. T^raz już w ypadki po oczyły się szybko. 
N ieprzygotow ana na napaść Anna Sz żurek, padła 
o'*arą c;oców  por^z bacza. zdnżvw~zv rz ’ om dle
niom w yrw ać ondulację p. W ierz bow czyk. Ta jzdrak  
dokonaw szy dzieła całkow itego spustoszenia m ieszka-

OFIARA BÓJKI

' M a s z n  s i k r s i & i t i e a

nia. w ydzierając się z rok nadbiegłem u policjantow i 
po.rafiía  zdeu o low ać także wracającego w łaśnie z 
..bibki** Corzelniaka. Final: Lucja W ierzchow czyk po 
zaopatrzeniu prz z lekarza Pogo ow ia licznych ran 
ciętych  i tłuczonych całego ciała zostzła um ieszczona  
w  sz )i!alu. Pobitemu Co: z Iniakowi zaaplikowano o- 
p a ’runki na uszkodzone pogrzebacz m c z .śc i ciała  
j ozoitaw iając go na kuracji w łóżku. M ściwą ry- 
walHę przytrzym ała policja.

WYPADŁ Z I. PIĘTRA ~
z okna I. piętra domu przy ul. Kurkowej 10 w y
padła na bruk podwórza 3J-Iotnia Maria 1 odyńsk ■>, 
która (’oznala zlarr.ania ram ienia i skom plikowanego  
zw ichnięcia | odu tíra . Lekarz lJoso  ow ia przewiózł 
j I do szpitala przy ul. Kap;iaporia 8.

— Na 1’aparówce. przy zbie- 
Ku ulic "Zaml owcJ i Orze

chow ej w ynikła bójka w  kiórei zostr.1 riężko ranny 
ro>;*m »1-1 tni S. lile ich  (Dorzna 10). Lekarz l ło.uo- 
tow ia przew óz! go do szpitala przy ul. Ra;>paporla. t

— W cicisu oslat- | 
nich dwu dni w

NIEBEZPIECZEŃSTWO ainbula'orium  Po
s o  ow ia Rabunko

w ego z ilosilo się  IV osób — ofiar tęgiego mrozu. ..le 
gitym ujących s ię ” odm rożonym i uszami, rosam i, rę
kam i, s .o  am i i t. p. W szystkie ofiary m rozu otrzy
mały Opatrunki.

(rn) tvtx> |>o&iaUa p.-awo do korzystania  
z pa..s!.vow }cii i.a.Ji;mog e ia erjta in jc li?

Sprawa ta  została zasadniczo roz
strzygnięta w sposób następujący: Do
pobierania państwowych rent em erytalnych 
są uprawnieni wszyscy emerytowani funk
cjonariusze państwowi austriaccy i polscy 
łącznie z wojskowymi w stanie spoczynku, 
k-órzy w sierpniu 1929 r. otrzymywali za
siłki z funduszu emerytalnego państwa pol
skiego. Celem otrzym ania em eryta: y na
leży wnieść prośbę do Izby Ront , Rsntc- 
kammer) w W arszawie dołączając cło i eda- 
nia oryginały lub odpisy wierzytelne o sta t
niego uekretu emerytalnego z r. j/Jłio (z 
podaniem daty przeniesienia w stan spo
czynku), ostatniej karty  obrachunkowej z 
r. 193S lub 1939, poświadczenia Urzędu 
Gminnego o miejscu zamieszkania lub zwy
czajnego pobytu w dniu 1-go września 1939 
r. i 1-go sierpnia 1941 r., oświadczenia 
z mocą przysięgi, że petent nie jest żydow
skiego pochodzenia oraz, że on, jego rodzi
ce i dziadkowie nie należeli do żydowskiej 
gminy wyznaniowej, wreszcie metryki ślu
bu i metryk urodzenia dzieci oraz oświad
czenia o wspólności pożycia małż >:..sk:ego. 
Ważną rzeczą jest podanie przy składaniu 
prośby jak najdokładniejszego adresu. 
Przepisy powyższe obowiązują wszystkich 
ubiegających się o em eryturę państwową 
z wyjątkiem byłych funkcjonariuszy pocz
towych i kolejowych, którym zasiłki eme
rytalne wypłacać ma poczta i kolej. Inwa
lidzi wojenni zrzeszeni są w swoim związ
ku, który im jednocześnie niesie doraźną 
i stałą pomoc finansową. >

Czy osoby, które zostały lub imały zostać 
przeniesione w s tja  8pv>c-ynku Iuj przed w oj
ną iub pctic.us w ojny» « nie pobiera.y j"szci.e 
rcr.ty, mają praw o do pobierania jej obecnie?

Nie; nrawo to posiadają wyłącznie oso
by, które w s.erpniu 1939 r. pobierały eme
ryturę z funduszów państwowych. Nawet 
posiadanie dekretu o przeniesieniu w stan 
spoczynKu (np. z dniem 1-go września 1939 
r.) nie uprawnia do korzystania obecnie z 
em erytury państwowej, gdyż nie je s t cno 
jednoznaczna z wyznaczeniem renty przez 
b. Państwo Polskie.

B U T Y  I SPRZEDAM  | PIA N IN O  | KAM IENICA | SPRZEDAM  | SPRZEDAM  | SPRZEDAM  | URZĄDZENIA 
m ęskie «-kiianckie buciki roppcŁt ur F O K fL i'IA N  'jednopiętiow a z o- nowy zimowy — kuchenką easow ą płaszcz tu^siu m a-1transm isyjne kom -'
z cholewam i 42#— 41. L w ów , Kouy- krótki kupię z a ta / grodem —  (G órny płaszcz z m ufką nową, dwupłom ien rengo, — krymka pletne do.ilareza z i

KUCrtbiSiiA
^lek iryiz.ia  na 1 1 0  
* LLO noU Oi.r.zyj- 
*iie sprzedam . — 
1 -wów, iia.orŁgo ^3 
fi* *0» oIicyn> — 
l i .  p.

K UPiM Y  
*araz ' i lu Y  P IE 
CYKI ŻELAZNU. 
¿K łoszenia: Liraje-
^owska 16, II. p., 
l^okój nr ^5. 2 0 J

Z I O Ł A  
lecznicze — Mie
szanki — W yciągi 
Przeciw wszelknn  
c lorobom. Kuracje 
R‘Ołowt* — kąpiele, 
^•oła do maseczoK 
Jtękności — Her
baty o<lżvweze — 
^ a lew k i w zm acnia  
j^ee. L w ów , T eie-
*y 1 2 / 1 1  9864

SPRZEDAM  
*Him 2 x 3 ,  dw ie  
I»o<luHzkl, m andoli- 

: od 3— 5-tej — 
Lw ów , K asztelań
ska trzy, m . osm.

6972

SKLEPOM
Wszelkiego rodzaju 
O ganizujem y dzia- 
*v dochodowe — 

»urzedaży znacz
ków pocztowych 

^ > zb’orów. Szcze
gó ły  bezpłatnie. — 
dolsk i bom  Mla-
‘̂.listyc/rY , V’ar- 

*^awa. NiarH/nłko-
'vska 116. 15541

ZNACZKI 
POCZTO W Li, 

*>’oki, »»»-UuHze —
zbiory kapuję, od

 ̂ do 6 . Lwów —

I ii .  p. Listy ,,(iaz. 
godz. „N r 6244' 
6662 -------------

L w .“sprzedam. Lw ów , nierska 17,
Zdrowia 1 0 — 5. m . ośm ,

6877 2— ^.
-------------------------------------------------------------- i OoUAZY

SPIIZ^DAM  K U P i^  ORRAZ I kupię wybitnych  
buciki p »* 43 mę- dobrego n.alarza — nolskich artystów .
8kie, dziecinne bu- JA D ^tL N i^  nowo- O ferty ,,<iaz. L w .‘
ciki, kalosze, śnie- czesną, kredens — ,,N r 595y“

L w ów. — stó ł kuchenny. Li-gowce. 
Trybunalska  
W iadomosc 
«tau racji.

------------------------------GRAMOFON
14. — sty ..Gnr^ta L w ."i K U P I Ę  elektryczny — lub —  ----------------

w re- „N r 6677“ spody do m aszyn «ant wer*v wzmac- K U P I Ę
do szyc.ih. Lwów, niacz — ply^y w  w ęgiel górnośląski 
Chocimr,ka dw a — dobrym tkanie ku- i drzewo bukowe.

ły c z a k ó w ) — do (ciem no popielaty ną. W iauomośe — ; trzyćw ieic iow a i i składu Otlo Juny 
syrzedan»«. Cena ze stójką 3elsk:no- Lwów, Ober ty ń ska puliower. Lwów — & Co. Lwów. KI. 
55.000. Inform acje wą mortną) oraz I. osiem mieszka- P ijarów  dziew ięć, ¡Tańskiej 1, — tel. 
Biuro Huka — płaszcz letni o a r -  nie Biedem, mięiłzy 1 1 . p ., m*eszk. 1U.!2-41-22. 7121
L w ów, H auptstr. ny dla tęgiej oso- godz. 4— o Wieczo- ¿051: ■ ....... ...
21 {P iłsu dsk iego), by. L w ów , — Na i«xn. 6'J37 : ■■■»■■■ — -------------— j S?R 2r."‘AM

228 Bajki 2 o, m . i 2  ; ■■ ■ ■ ■ —  • K U P I Ę  ¡aparat gazow y dla
od 12— o godz. SPRZEDAM  śniegowe*, dziecin- fryzjera do grza-sm egow ct

o946 : bratrurę gazow ą, ne na n r 32 buci-jnia w ody. Lwów, 
L w ów , Żółkiewska ka, now t lub m a- Zamkowa 1. II. p. 
nr 3/10. 6956: ło używ ane Lw*'w,ni. 12. 7130:
  ---------------- Tarnow skiego 61 ; "■ 1 ■—  — -

SINGER m . trzy 6966 :i SPRZEDAM
6769

 -----------------------------j PARCELĘ
KUPiM Y we Lwowie kupię m . siede»n (o b o k p ię !  Zgłoszenia — W arunki Korzystne igły, części, r>ttwa — -------

w iększą ilość dru- wprost ou u łaśc i- kościoła E lżb iety)) T,wów, H auptstr. W iadom ość Lwów, ,,Tecbno3ervice", | SPRZEDAM
tu kolczastego — cielą z wykluczę-, 7010: 21 (P iłsudskiego) ulica ś w . Zofii 2 ;  Lwów, akad em ie- pięknego czarnego nr
siatki oraz ,inku- niem zarobkowego — ——— ——————— m ieszk. dwa. 226 m. dwa, pensjonat ka ikięć. 6954: iisa. Lw ów , Clio-j

L i-: PIE N IĄ D Z E  I ---------- -------------  Zaciuze. 6941:. ■ ■ — — ——  ¡cim ska dwa, m . 12 —
oraz

bator“ — Folwark nośrednictwa. 
Dobrzan>. 67*2 sty do ,,i«az. 
 ---------------------------- i„N r 6382“

Lw. SPRZEDAM  | Tylko rano < 
¡męski płaszcz zi- 8—9.30.
m owy w ysok i, ka- .......  ■ ■■ ■ —■
»elu8z. buciki spor i FUTRO

leżą na strychach , 1 KAM IENIO ŁOM / 
w piw nicach lub siaw y rvbne, go-; PŁASZCZYK

K U P I Ę  j — ■ - .......  — ......—  I Innych zakam ar- spodarstwo rolne , 1 b iały ba.ankow y
płaszczyk czapecz- ROCZNIKI k a ch ! A m ator ku- ogrodnicze — lub dla dziewczynki 1 . _______
ke, kolor niebieski «ttesopism dziecię- puje różne stare pasiekę kupię lub do 3 1 /2  lat 1 szal towe, — oółbuciki! m ęskie bprzedam
albo białe rajtuzki cych , .Płomyk*' — i antyczne rzeczy: przystąpię do spół biały w ełn .any — m ęskie 4 i, obrazy prawie nowe
sweterek na rocz- ..S łonko“ , ..M oje obrazy, kilim y — lot. Listy ,,Gazeta tkany la^^tą sprze Zajchowsk*!, Krup- m any, spód bibre- L w ów ,
ne dziecko. L w ów , Pisem ko“ Inne — rzeźby, biżuterię, L w .“ ,N r 229“ 
Konopnickiej ońm, kupię. Kowalski, 'porcelanę, zegary

! K U P I Ę
eleganckie poniela- 

jte ubranie lub brą 
(zowe na w ysokie
go 180 cm . E w ent. 

tas- spodnie d em n e  — 
Żółkiewska

m . neéA. 6750 Lwńw, 
 i nr 19,

Legionów kuranty, —  zbiory. DUM
dam , — śniegow ce ski, RybKuwski, — jtyl L w ów, Stelm a- nr 161, JT. p ., —  
dla dziecka 1-3 1 /2  półm isk i, talerze, cha 9, m . siedem, m. cztery, od go- 

lat zam ienię na waza, noże wideł-1 6976iuziny 4-tej pop.
* ' 68076578 znaczkóv* poczto- parterowy — duża w iększe. Liwów - -  ce. łyżeczki, n ow a 1 -----------------

wych — k s ią ż k i— parcela budowlana Pochyła i i ,  górny lewatywa szklana,j K U p  I Ę 1 ■■■■
K A S Ę  ¡meble, m onety, in- przy tram waju — dzwonek, boczna teczka sk ó rza n a — rajtki gotow e. — | GAZOWE  

ni- Wertheimow.ską — strum enty i inne do sprzeoania I In- K adeckiej. 6943 galanteria , dywa- Lw ów , Hauptstr. ¡elektryczne pie^e,
planim etr Mikroskop Reicher przedm.ioty. Ofer- form acje. R uro j — —------- --------- ■ nik. L wów, Pu ła-' (P iłsudsk iego) 17a kuchenki. W ielki

E ’ek tio  - Lux ty z opist»n ł_ ceną H uka, L w ów , — I K U P I Ę  skierro H/ó. Od 1-3 dozorca wskaże. wybór. „Techno-

K U P I K 
tylko w  dobrym  
sianie: teodolit 
velutor,
( ta r  zowv ..Corra- ta, 
diefto'*) oraz aryt- sprzedam., ____ L isty : kierować
m om etr. Zgłoszenia ,.Gazeta L w owska“ L w .“ ,.N r
,,('az . i^w.“ ,,N r ..N r  6661“ ............-■ -------
C751 * I ■   —  PN IE N IĄ D Z E

K U P I Ę  1 
w ęgiel lub drzewo pię 

gotówwę. Zgło- willę,
L w ów, ul. ''elę budow laną!

IV. L isty ,,Gaz. Lw ."

KU P I Ę
fu tro  dam skie ka- za 
rakułow e w bardzo szenia  
dobrym stanie dla;O rm iańska 2 2 , 

pani wysokiego I piętro,
wzrostu. O ferty do od 10-

arzw i 14 ; ,tN r 220" 
12. 6670 __________

Gazeta H au p tstr^ se  21 — futro dan.sk.e w iel 1 5-7. 6953
221“ | (P iłsudslo.ego). kość śreunia, spo-, —  ------------

232 dnie m ęskie (pry.: K U P I Ę  NAJSTARSZA
  czezy). L isty . Ga- natychm iast suknię aryjska firm a

natychm iast l Ku*] K T O  zeta Lw owska* —  ślubną białą lub J A N
kam ienicę — w ie o dobrym in -| ,N r 6947 *: halową, może być! SELTENREICH
dom lub par teresie handlowym — —  ----------  m ateria ł i welonj ZEGARKI —

I przem ysłowym  — I SPRZEDAM  ślubny. L wów, ul. I BIŻUTERIA.
y.prv\iażv domu — ' słow nik L»indcgo, K łuszyńska 11, — W szelkie

6979¡service“ Lwów
Akademicka pięć.

6703

K U P I Ę
**uknię czarną. — 

.Zgłoszenia Lw ów , 
iGaleria Mariacka, 

naprawy K ryształy. 6920

to. sześć. II. P .
6795

SPRZEDAM  
Palto z w ysokiego, 

PółbuciH  41, — 
Lw ów , Długosza 

*ir 26, II. piętro, 
to. ośm . 8785

KI LI MY 
•Drzedam. Lwów. 
ły cza k o w sk a  71 — 
to. jeden. 6788

WÓZEK 
Kłębek) Konkon — 
^ rzed am . Lwów  
*eja pięć, m. 'Iwa 

•721 i

Adm. ..Gaz, L w .“ 
„ N r  6783“ FIL A TE LIŚCI!

Znaczki sprzedasz 
najkorzystniej. — 

Z głoszenia Kraków  
Floriańska 31, — 

K sięgarnia Pow 
szechna. 168

S P R Z E D \M
lub zam łenię we 
L wowie kam ienicę  
1  p ., nowa — za 
w illę  w Krynicy 
lub w  Krakowie. 
L isty  , Gaz. Lw .“ 
„ N r  6710“

NIERUCHOM O
ŚCI kupno, sprze
daż, zam !,iny I — 
Biuro, Lwów —» 
H auptstrasse 21 — 
\ P iłsudsk iego).

153

SPR ZE D A JĘ
bilard restauracyj
ny. Oglądać mię
dzy godziną 5-tą a 
7-m ą wieczorem — 
L wów, P iłsudsk ie
go 6/4. 6727

TVGRYS
n. herbaty — jest 
zd rowot n ym arty
kułem spożywczym  

W ytw órnia , An* 
m usy“ Żyuaczów.

6116

V L A S/. KI. 
SŁO IK I. «'LASZKI 
APTECZNE I Z 
PERFUM  W SZEL  
KIEGO RODZAJU  
SK U P U JE : — H. 

LI1<D2NBERG. 
LWÓW, /„Y BLI- 

KIEW ICŁA DWA. 
PRZY PO DA N IU  
ADRESU ODBIE-

8 AMOOiIODO- 
W E części do wo-' 
zu ,,DK \V" kupię.I 
Zgłoszenia ,.(iazo-j 
chemia** Lwów — 
Haupt strasse 21,

SP A N IE L

¡parceli —  niech książki, wazon ja- I. p ., m . c z te r y — L w ów , Plac Ha-!
,n ap isze! Pośredni- poński Lw<5w. Ka- między 8— 5 poi>. ¡licki 14. 33 | PA \T O G łłA F
ctw o wynagrodzę I decka 28, I. p. — i 6973: ! ____ - precyzyjny kupię.

zupełnie czarny  
ic, poszukiwa- 

celem  kupna.

L isty , Gaz. L w .“ 3— 5
„N r  234"

O ficerska 22.
7008 :

PARCELA
budowlana 210 są- . _ , .
żnł, śródm ieście — ! ®tw o* Pośrednie-

KSIĄŻKI 
PAR O W Ą  K U PU JE M Y !

M ASZYNĘ — lub Listy , (i.iz. Lw.* 
m otor k azowy I. N r 6934“ :

30— 50 H P. kupi ----------------------------
natychrrW st p ty - | GRAMOFON  

w atne p^ edsięb .or lJ ,  8uto

6906 ... . — —  SPRZEDAM  'Wiadomość Lwów
K U P I Ę  m aszynę do szycia Jabłonowskich SR.

'węg'el natychm iast bundę w «łn'aną i m. 0 . 68S0
1 / 2  lub J tonę — sweter damski no- t ^
modny niezniszczo- wy. Lw ów , Moch- 1 SPPZV. • \M  
ny tapczan ze siat nackicgo ¿2, m. 3. futro rodró^nc ba-
ką i m aceracami. od 5— 7. 6988: rany kry!e. I.w ów

trzeenpiętrową  
ienicę okazyj- 

jnie do s^rzedaiKii. 
In form acie: Biuro m 

• Huka. lw ó w , — 1 "  
Ilaupt8tr a j8e 2 1  -I

tw o wynagrodzę. 
O ferty b^czegóło- 

w e L w ów  podać : 
Strzałkow skiej 23, 

dw a. 6857 :

M ASZYNA
Oglądać

nowoczesny 2 
m atem , aw ie mem  
brany wraz z pły 
tam  i  do sprzeda- 
n a ;  cena 10 0  zł. 
O g’ ’dać uiożnn o<l 
godz. 17., Lwów, 
S eniaw ska 21, —

! gospodarz, 6933 :

Teresy dwa C. — 
I. p. m. 17. 6S76

od 5— 7, Lwów  
I  (F ürstenstrasse)

KRYMKĘ
na duża osobę

¡Z głoszenia: Lwów
Km zowa ”3, m.:e-j GAZOWY 
szkanie dwa, gór- p,!ccyk sprzedam. - «  . ■■■— ■ ■■
ny Łyczaków. ‘Lw ów , Szym oro-! SP R /^ .D  \M  j

6964: w ięzów  5 /f„  6987: futro dam skie —
■ — —  i — .  ------------- ------  i popielate łapki —

SPRZEDAM  SPR ZE D  \M  ‘nowe. Zgtoszem a
dam skie tu tro  du- szafę s tó ł, try- tylko m -d z y  3- 5 
że brązowe źrebce, módke. T w ow , ul. ponoł.. T.wów ui. 
W iadomość L w ów , Gulińskiego 15, — Kościuszki sześć —  
P ijarów  pięć A, m ieszk. 14. 6990: m ieszkanie siedem.

STENOTYPISTA- | SETTER
korosi ondjnt zna- iryjski d ługow łosy, 
jo ir o ij  pięciu j»;- czarny. 7-m ies. — 
zy tó w . m aszynop.-..^ .olr.o  * z:.Rini)ł. 
sania. Oferty kie- W iadom oić za wy- 
ro w a i do Admm . na.i. o l z ‘ni m — 
,,Gaz. L w .‘* „N r Lw ów , ul. Pcłczyń- 
7i33 : ¡ska 1:6. m. 7. /n ik

-  kołdrę nową. — j 
(Lw ów , Łyczaków  | 

89, m . cztery. | 
6801 *

K ELNER—  I Z G I N Ą Ł
kucharz, w ładający p ies terier ostro- 
językiem niem . — w łosy. odp row a- 
szuka pomady. D. dzić za wynagro- 
Klisz, L*vów, Kr. dzeniem  L w ów  — • 
leszczyń sk iego  22  : Ochronek 10, m-o* 
m. czter>. 7079: szkan.!e 13. 7022:

FACHOW IEC I UNIEW AŻNIAM  
gastronom iczny — r ru b o n v  paszix>i*t 
aryjczyk przyjm ie L isiecki Ignacy. — 
kte ownüciwo ew . Znalazcę proszę o 

prowadzenie księ- zwrot. 7168 s
gow ofeł. Listy —  -*
„G azeta Lwowska** fTT’vTE W AŻNI AM 
łtN r 7028 *: ! skradz.!ona — albo

— -------   - ; zgrbloną ałiiżbową
OSOBA i legitymac.ł*» i Ans*

dobrze go tu jn ca — 1 w'*!s V^lksd. N?
oraz obeznana z 1/673 na nazwisko  

wszelkim i pracami B aue- Pavl, 
domowymi — zna I.w ów , Supińsk*«* 
język niem iecki — go 19. 6994
szuka pracy d o ^ h o  — ■■ ■ ■ ■ —
dzacej It»»> do ku- *TNIEWrAŻNIAM  
chni. Lw«*w, ulica zg"b;ony paszport 
Śniadeckich sześć i dowód p ”acy. —• 
m ieszk. l l t w  pod Ad’*es Lw ów . Kn- 
w órzu. 7032 :d ec k a  30 budvnek
— ■ —  nem ow i*'1, B lan-

RCHRFIBKRAFT dzińska Stan isław a  
nlem . polska szu- 7100:
ka po?ady od za- . . .■■■  ..........  ■ ,■
raz. L isty . Gaz. UNIEW AŻNIAM  
L w .‘* „N** 7162“ : zgubione dokumen-
  ~ t y :  paszport ksią-

KUCH \R Z  feezke wojskową, 
z d ługoletn ia fa- m etrykę św*adec- 
ehową praktyką — tw a m oralT,ośf'i na 
szuka zaięcia w* nazw isko Z 'oc'*skl 
restauram i łub ka Adam, urodź. 1899 
synie. L*stv .,Ga- W arszaw *. N agro- 
zefa Lwowska'*
„N r 7056“

da za zw io t L w ów  
Tokarzewskiego 54 

6833:

W K IN IE  ROXT
’6. T. w piątek —
•gubiono portfel s
gotów ka 1 z dolcu

t.K lE W A Ż N U M  U oir  w e-
;bione dokumen- **  f™ 3*<»ię o zwrot tylko

nort Telli z doku*
men tam!. Lw ów ,

Zvgm nnt^wska 3 a
St. NowaK. 6708

m . cztery. 69G3 6858
U D Z I A Ł  . .

w m ajątku, fabry- L e°na Sapiehy 71, pię. Zgłoszenia
'ce   Jph innym  m * cztery, Lw ów . L w ów. Halicka

przedsiębiorstw ie j 
[kupię! L’sty ,,G a-,

Lwowska'
230”

6982 m. sześć, 
seki Jan .

«
Łączy n- 

69U5 :

„Nr

----------------------------- j K U PTK A
SPRZEDAM  I fu trzana damska 

dw ie suknie dam- do sp rz^ a n ia .
«kie w ełniane, pul W iadomość I.w ów , 
lowerek oam ski — Janow ska nr KO; 
kilka koszul m ę-d rzw i 2. 6992:

POSAD
»OSZUKUJ

RAMY T E t  W (P iłsudskiego), 
M IEJSCU, 6671 i

SPRZEDAM  |  ---------------------
!okazyjnie łóżko z SZLAUCH .skich bieliznę po-;  --------------------------- 1 CHŁOPIEC
m ateracem , szafę, gum o w >, m etalo- | ście?owa i kapę ! FUTRO lla t 21, i»oszvikuje 
kredens kuchenny, wy, kuchenki, pie- iłiękną na podwój- dam skie, kryta ma jakie.?kolw:ek pra

stare szafy c p  gazow e nade- ne łóżka. Oglądać szynę do szycia i cy w kuchni, re- 
Lw ów , ul. szły . ,,Teehnoser- L w ów , K azim ierzo dyw an k»m!ę. L i- staurucji tub w bo

SZLAUCH  
gum ow>, m etalo-

K L E J  
dętek i kaloszy dwie  

sprzedam 1-^ ;w , nsycho.
Tomickiego pięć. Zyb’*kiew.».za 17 : ” ice" T.wów, Aka- wrka 47 i-te s^Ho «tv .Gazeta Lw." t^hi. I.incy , (Jaz.

W M  %uó0:km . dziew ^ ć. 6942:, demie ka p ięć. Wiafi.dy, u i. 4* . 6764** IL w .“ „N r 'iW60‘ ; ł

zg\;
tv  na nazw isko: 

Radkewiuz Piotr  
FCJrster Tolsfrhow  

D lenstaiibwełs nr 
f»31 D oneltflinte — 
nr 65G3. 70G7

UNIEW AŻNIAM  !
skradz one doku

m enty: n a 8 Z ] > o r t  1 
książeczka wojsko
wa na n azw isk o: 
Dum kiewicz Teo
dor. Pro<*zę o ła 
skaw y zw rot pasz
portu na adres — 
I.w ów , Łyczakow
ska KO, Dumki ło
w icz Teodor.

1142;

K u p e c  
ize m

p o w i n i e n  p a 
m i ę t a ć ,  #.e „ G a 
z e t ę  L w o w s k ą “  
c z y t a  c o d z i e n 
n i e  d z i e s i ą t k i  
t y s i ę c y  ł u d z i ł
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K o n t r o l a  
sklepu kuśnierskiego

250

D la skontrolow ania »klepu kuśnierskiego W iktora Bau
ma. we L w ow ie, Falkenstrasse 1 w zyw a się w szystkich  
klientów , którzy kupow ali lub oddawali do pracowni 
Bauma sw oje rzeczy* by się wraz z ew entualnie posiadanym i 
papieram i (k w ity  i t. p.) zgłosili w  Dyrekcji P olicji Kry
m inalnej przy pl. Halickim  15, III. p . pokój N r 306—308.

Dr. men. Włodzimierz Oroński
w chorobach k ob iecych  i w ew nętrznych

Lw ów  -  u l. M ikołaja 1 7 .  T e l. 2 0 8 -4 2 .

W YNAJM Ę
m ieszkanie 2 —3 

I pokojowe, kuchnia, 
I pełny kom fort, —  

centrum , poważ- 
PANNA nyra ref lek tan tom.

lat 20  biedna pra-|L isty  ,,Gaz. Lw."  
gnie poznać pana (tN r 7076**»
na staiej posadzi: — —................ —
bez nałogów. Cel LOKALU  
m atrym . Listy do'sklepow ego —  cen 
, ,Gazety Lw ów- tram , m ieszkania
sk iej“ ,.Nr 7104“ :) parterowego na

P O S A D Y j

UKRAINIEC  
la t 32, przystojny, dzę. 
dobry na stałej Lw.H „N r 7007*':
posadzie, pragnie — ... ...... ..........—
poznać pannę lubi JEDEN  
wdowę ła t 80, z lub dwa pokoje — 
w łasnym  mieszka- elegancko uznebl. 
niem . Cel m atr. poHzukuje Reichs- 
L isty  z fotografią deutsche, m ożliwie  
( zwrot zapew nio-n iem ieck a

N I E M I E C
Z RZESZY  

poszukuje służącą  
ze znajom ością go  
tow am a i  jęz. nie
m ieckiego —  oraz 
dziewczyny —  do  
dw ojga ( l  1 4-let- 

lokal biurowy p o - l^ c h ) dzieci. O po
szukuję, w y n a g ro -b iste  zgłoszenia —  

L isty ,,Gat. ¡„bota godz. 18-15 
Bodz. 13— 15, —

U B R A N IE  
czarne dwurzędo- t 

w e w paski —  na I
Wysokiego, siotltojj 
sportowe (augiel-ji 
skie) now e n ieo ły - 1  
w ane sprzedam — jg 

Lw ów , Grochow
ska 58, parter — !l 
dzjsonić 3 razy od ] 
12— 17. 6845

SPRZEDAM
piecyk elektryczny'] 
110 v . Wiadomość;! 
w  cukierni, L w ów  |  
Akadem icka 24.

6844:1

Lw ów , Listopada  
1 2 0 , I. p. Żydówki 
wykluczone. 7066:

ny)
Lw."

PO SZUK UJĘ  
dzielni- nauczyciela języka

do „Gazety ca. Zgłoszenia Ra-¡polskiego. L isty —
„Gazeta Lwowska** 
„N r  704144.

„Nr 7059“ tusz, pokój 98,
—  ■ od 3— 5. 7042:

K T Ó R A  ----------------------------
i  panien pragniej POKOJU  

poznać kaw alera j um eblowanego —  
la t 89, na posa- (częściow o) dzielni 
dzle o łagodnym  ca polska —  przy 
eharakterze. Cel lepszej rodzinie —

SŁUŻĄCE  
do w szystkiego —  
pilne i bardzo czy 
ste, z gotowaniem ,

  .  do niem ieckich do-
m atr. L isty powa- bardzo dobra za- m ów  z dziećmi —  
in e  nieanonim ow e p łata, poszukiwa-j natychm iast po- 
z fotografiam i kie ny. L isty  ,,O azeta!trzebne. Zgłoszo
rować do „Gazety Lw.** „N r 7045‘*: !n ia : nieoziela 25.
L w ow skiej4* pod ----------------------------- godz. xo, u  do-
„N r 7054** t DWI E

' panienki na posa- 
• dzie —  poszukują

I nieum eblowanego  
pokoju z kuchnią, 
ew ent. z użyciem  
»j kuch ni. Kupię ele-

ZAPŁACĘ  
każdą cen« za p o -l,u.b rneazty nr 89. 
kój niekrępujący i,L is ty  „Gaz. Lw. 
ciep ły  w  śródm ie- *>^r TOSI' 
ściu . L isty „Ga-

¡LOKALE 3 
1

zorcy, Lw ów , Ra
decka 18. 7187

zeta Lwowska“ —  
pod „N r «814** \

NIEMKA
(Reichsdeutsche) 

na samodzielnej 
państw ow ej posa- 

dzle, poszukfje i«2 i ,
kom fortowo urzą-:d°  ^ W*
dzonych pokoi z »»Nr 7140 . 
Używaniem łazien- 
ki przy schludnej; P O  K O J  
rodzinie. L isty —
„G azeta Lwowska'*

SZOFERÓW  
trzeźwych, uczci

wych 1 zdolnych z 
kucnrii. praktyką i pra-
Kanckie pan tofle £ cm ’£ d y  do d ę _

żarowych i osobo
wych w ozów  po
szukuje od zaraz 
poważna firm a nie  
m iecka. R ów nież  

poszukiwane 3ą  — 
3 garaże na 2 w o
zy osobowy i  1  
w óz ciężarowy. —  
Z głoszen ia: Lwów  
8 M aja 10, II. p ., 
m . sześć. 6885

KAW ALER
na stanowisku, po 
szu ku je niekrępu- 
jp^ego, kom forto
w i o pokoju przy 
polskiej rodzinie. 

M ożliwie oko lir a 
Listy

„N r 7055**:

HURTOW NIA  
NIEM IECKA PO
SZU K U JE DUŻE

GO LOKALU  
SKLEPOW EGO  

W ŚRÓDMIEŚCIU.

PRZYJMĘ
¡siłę pom ocniczą za 

kom fortowy z tta-'k *ucJ!‘- ~  ^
zera dla kolejarzy ” (f " ;  L w ’ ” Nr7 lM  ’N iem ców  do w yna  
jęcia. L w ów, uUca 
Kętrzyńskiego 76, 

m ieszk. 14. 7161:

DWA POKOJE
lub 1  kom fort, z 
użyciem kuchni —

V o T Ù K n m rT w o tS L  S Ü  '

rOTRZKBNA
dziewczyna do po- 

im ocy dom owej na 
I w yjazd do W arsza- 
¡wy, Kochanowskie- 
KO 40. m. 5. 7148:

j Rybacka siedem, 
xk n a  Kochano-

PRAKTYKANT
zostanie przyjęty.W YNAGRODZĘ, j 

OFERTY . GAZ. ' S T i T ^ l H a n d e l  delikal«ń'w  
L W .~ „N r 7012“ u n - A ~ * Z -  Akademie-
— ------------------- —  | ___________________  ka 21. 7111:

P O K Ó J  | J E D E N  | p 0syiTI, łWA ~  
um oblowany, wej-;dw a pokoi nieum e'. 
ście z przedpokoju blowanych do w y - 1 buchalter «najchę- 

w y najm ę panom ¡najec;a  w  śród -'ł.n ! ^ .  kaw aler) do 
m ieściu. —-  L is ty : w e Lwo-
..Gazeta L w owska“» ̂ V1.e’ obeznany z 
„N r 7060“ : ¡księgow ością fa-

na stanowisku. — 
Lw ów , Chrzanow
skiej 11/3 . 7027.

K U P I Ę
boty zak o p ia ń sk iej
b iało - brąz. n r:!r  
88 i 39. L w ów  — ¡1 
W yspiańskiego 26 ; 
drzwi 3, 12— 5.

6843:

SPRZEDAM
duży piękny kilim  
i w łóczkow y czar-li 
n y  szał. L w ów  ul-{I 
W yspiańskiego 20, 
drzwi 3f 12— 5.

6842:

ś . t  p .
NASZ NAJUKOCHAŃSZY

i NAJLEPSZY TATUŚ i M Ą 2

Dr.  S T A K I S Ł A W  G R Z E S I K
adwokat we Lwowie 

ur. w roku 1877 zmarł po krótkich cier
pieniach dnia 22-go stycznia 1942 r.

Odprowadzenie zwłok z domu ża
łoby przy ul. Asnyka 1' na cmentarz 
Łyczakowski do grobowca rodzinnego 
odbędzie się dnia 25-go stycznia b. r. 
o godz. 3-ciej po poł.

N a ten smutny obrzęd zapraszają 
krewnych i znajomych pogrążani w głę
bokim smutku

Zona, Córka 1 Zięć
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE odbę

dzie się w kościele O. O. Bernardynów 
dnia 26-go stycznia 1942 r. o godz. 9-ej 
rano w Kaplicy św. Jana. 7343

SPRZEDAM

H auke Bosaka 31 ; 
parter lew y. 6848 :

D O
sprzedania 4 m a
terace w łoslenne, 
poduszki : od 2— 4 
godz. N ow y Lwów  
Śląska 25, pa»*ter.

M ASARSKĄ
m aszynkę do n

„Nr 6986“ :

MIKROC1D
płyn leczniczy ku
pię. Zgłoszenia —
Lwów, Sykstuska  
nr 25/9. 6867:

DR. PA N K IE- 
WYCZ K U PI PÓŁ  
TONY WĘGLA —  
ALBO 1  TONĘ  

TWARDEGO  
DRZEW A. L wów, 
ul. U n ii Lubel
skiej 3, II., m ie
szkanie 6 . Zgła
szać się m iędzy g. 
4 1/2 a 8-m ą pop.

6903

WÓZECZEK 
dla lalki nie nowy  
m eszty 36, praw ie
nowe sprzedam. —• 
W iadomość Lwów, 
Czarnieckiego 1 —  
fryzjer. 7001 1B U T Y

narciarskie nr 8 8 , 
do sprzedania. — 
Listy „Gaz. L w .“ 
„N r 6857*'

K U P I Ę
krzesełko składane 
dla dziecka roczne 
go. Lwów, Czar
nieckiego 1 , fry
zjer. 7002:

KUPIM Y
dwa m ałe piecyki 
gazow e 1 jeden 
większych rozm ia

rów . Zgłoszenia 
kierować: Cukier
nia W elza, Lwów, 
Akademicka pięć.

6965:

D W I E
kuchenki kaflowo- 

szam otowe, prze
nośne, oraz piecyk 
żelazny, sprzedam. 
I.w ów , Snopkow- 
ska 1 0 , m . pięć.

6996

SPRZEDAM
ciepłą bieliznę 1 

białe rajtuzy na  
la t 5. Lw ów , Ka
zim ierzowska 13 —  
m . dw a. 6869 1

%
NA WYŚCIGACH

TYGRYS
n. herbaty, cukier 
zaoszczędza. W yt
w órnia ,,A nm usy“
Żydaczów. 6115

K02CCH
w ierzch  l>rqzowy 
sukienny. — dobry 
stan. sprzedam — 
L w ów , R ejm onta 6 
m. 4.__________ 6888

SPRZEDAM 
praw ie now y. dam
sk i rzarny płaszcz 
zim owy przybrany 
krym ką, na ir e - 1 
dnią — i niebieski j  

kostium  zim ow y z 1 
szarą krym ką dla 
m łodej panny. O- 
glądać od  11—10. 
L w ów. Staszica 5. i 
m . 7. 6887:1

D!a Biur i Urzędów!
K A L K I  i T A Ś M Y  maszynowe 
PAPIER * MATRYCE 1 FARBY 

do powielaczy 
K A L E N D A R Z E  TERMINOWE 
KOPERTY * OŁÓWKI * PIÓRA 

dostarcza

MICHAŁ KOWALSKI
L w ó w ,  O p e r o w a  (Legionów) 19 

Telefon 218-23. 244

POSZUKUJĘFUTRO BUDOW Ę | AKUSZERK A , .
m ęskie, dywan l ” 1! 1!"0* ,  —  kaideJ' S tasiów  przyjm uje 1 spólnika z lokalcrt 
kilim kupię. L isty i " r r * ? 1- m aszyny J panie, sam otna -  i  urządzeniem  <M 
,Gazeta Lwowska" w. szc*'Hf'.w° w — Szeptye-! prowadzenia skle*

„N r 6778“ gólności m lewniki J kich 25, 
m onary, jagieln iki 
kaszarkl, radziafki 
oraz reparacje w y
konuje i poleca —

13116.pu tytoniowego.
  ■■■■" i Zgłoszenia: Lwó^'
AKUSZERK A j Z imorowicza 3.OPO NY, . „     -a

dętki, delka, kom- ?“ * ,rei;ara':Je Markowska przyj- 1 p . m ieszkanie «•
presorki do Sisów  k“n"Je. ‘ r>?'eca ~  ,pa“ Ia Lw ów  0d godz. 14 do 16<
i H asików  kupimy Fab^ IT“ :“ ? n Z y b lik iew ic»  39 i 712«

Lw ów . B atorego „  ..MOLITOR“  I 5S57'
c z ter y ,’ m ieszkanie WaW" yc"
dziewięć. 5967 186

Z A G I N I E N I

G i n e k o l o g  i A k n s z e r

D r .  J A N  K I L A R
ordynuje iak dawniej »

S a p i e h y  8 9 .  T e l .  2 3 5 - 1 8 . "

cy perf^kt języ
kiem niemieckim . 
Zapewnione m iesz
kanie. ooał, <wia- 

, Ho. pensja do o- 
¡m ówienia. Zato<?ze- 
, nia pisem ne do 
! Admin. Gazety 
|T/wowskiej" ..Nr  ¡71 W*

* —......  y-......... -■ . , POMOCNICA

A kuszer g inekolog

Dr. W .  BILIŃSKI
crd/nme o b e c n i e  S a p i e h y  8 5

DOMÓW 4 
potrzebna. Zgło- 

'sz^nia L w ów, ul. 
Jabłonowskich 34, 
pierwsze piętro —  

; m ieszkanie pleć. 
W ejście przez bra
m ę.. 7164

8ESTAURACIĘ
z URZĄDZENIEM lub 
BEZ składającą się z  3 
ubikacyj KUPIĘ. Z gasze
nia: M I K S I E  W I C Z  S.

Lwów, Krakowska 34. 
w godz. od 10 d o  15. 7380

9  K U P N O I  
1 S P R Z E D A Ż |

K O N I A
z uprzężą do robót 
ogrodowych, małą 
platform ę, drzewo 

opałowe, w ęgiei, 
m ały zapas paszy 
dla  konia kupię. 
O ferty ..Gaz. Lw.* 
„N r 6839

OCPLJSKWIAHiE m ieszk aa  -  m ebli
gazem ,,B -F ’ (Azot) nie ni
szczącym mebli, farb, tkanin, 
metali, przeprowadza ,,GA- 
ZOCHEM IA" Lwów Haupt- 
strasse 21. (Piłsudskiego). 
Tel. 271-06. *  Żądać ofert.

SPRZEDAM
nożna m aszynę do 
szycia w  bardzo 
dobrym stanie. —  
Lwów, —  Franci
szkańska 15, m. 12 

6826
KALOSZ

prawy ow unastka ; 
kupię. ,,Gaz. Lw. 1 i 
„N r 6932“ :

— A czemu on! tak pędzą ?
— Bo widzisz, Hipciu, ten co przybędzie pierw- 

i szy do meiy, otrzyma srebrny puhar w nagrodę.
— No, a inni co dostaną?
— Jasna rzecz, nici
— W ięc poco u diabła, pędzą w takim razie?

L u
d w i k  | KUPI Ę 

KUCHENKI brajtszwauc krym- 
kaflou o  -  szam oto kę pierwszorzędną  
we przenośne oraz z całych skórek — 
piecyk żelazny — zegarek damski 
sprzedam . L w ów, Omega, meszty wi 
Snopkowek* 10 — óniiowe 37, —-
m . pięć. 684S: Bergsteigery nr 38
— ■■ ■■ ■ ■  -------— L isty ,,G az. L w .“

OBIEKTYW  |„ N r  6901 *:
dalekosiężny — do .........    ■■■
„L eici“ kupię. — | SPRZEDAM
Lwów, Tarnowskie futro dam skie —  
go 2 2 , m . cztery, ciem ne łapki uży- 

6852 w ane# —  średni
—  ■ ------  wzrost 450. Lwów

K U P  I ę  Żółkiewska 55, —  
walonki 41, kalo- I. p .t drzw i 10. — j 
sze 11, zarękawek. Oglądać 4-6 . 6806:
Sprzedam śniegów-: ...............  -  — -
ce i kalosze nr 4.* SPRZEDAM

K T O
siedział w  w ięzie
n iu w  Stanisław o
w ie z DANCEW I
CZEM WACŁA- 
W EM aresztowa
nym  przez NKW D  
dnia 16. grudnia  
1040 w  Dolinie  
jest gorąco proszo 
ny o podanie ja
kiejkolwiek wiado
m ości żonie Marii, 

zam ieszkałej we 
Lwowie ¿przy ulicy  
W ójtowskiej 1 1  a. 
_______________ 6952

KTOBY  
m iał wiadom ość o 
poruczniku Józefie  
P olity ło , przebywa 
jącym ostatnio w

ENERGICZNY  
młody przem ysło

wiec posiadający  
znaczny kapitał — 
przystąp* do spół

ki lentow nego  
przedsiębiorstwa. 

N ieczynne urucho
mi —  za zabezpie
czenie lub kupnem  
udziału. Liscy —  
„G azeta L w owska’ 
„N r 224“

ZA W IK ŁA N E  
wojną sprawy m a
jątkow e «— przy
wrócę do stanu 
norm alnego —  za

płacę uciążliwe

KALOSZE
1 śniegowce napra fl V  A 11 U  A 
w ia specjalista — |  ^  ^  ^  n  
Lw ów, Tomickiego S n H B B B B H n m  
pięć. 6949,

BU DY N EK  I J ~ Y C  •''u,Fabryczn;-, g a ra ie  '^ eiatbyra pobiera«— .’AMAfl ..1 / A /I TffOł

LEKCJE
niem ieckiego

okolica ul. Zadwó* 
rzańsklej. L isty  
„G azeta Lwowska* 
„ N r  6938“  -

WSPÓLNIKA
trzy tysiące poszu
kuję. Listy ..Gaz. 

długi —  dopom ogę,L w .“ ,,N r 7127“ :

et:»jr.ie, duże p iw 
nice. obszar 1 . 0 0 0  
‘ sążni, centralne  

położenie do w y- 
dzierżaw ienia. In- „ , v ,rr 7 , u  

form acje: Biuro , WYUCZAM  
Huka, L w ów , — Pisa"'» "* nm siJ“ 
H auptstraase h  —  |na.ch ,w , W k u  -  
(P iłsudsk iego). I niem ieckim  poi- 

«o*; skim , ukraińsku^  
•Romańwka- Lwó^i 
Zyblikiewicza pię^*

finansowo  
odpowie^lnl udział. 
L isty „Gaz. Lw.** 
„N r 222“

W ARSZTATY
KRAW IECKIE

głuchoniem ych —

PO DA N IA , 
tłum aczenia —  

Lw ów , R eja 5'/4.
7087:

7093
DZIESIĘĆ  

złotych — N1Ê*
M1ECKIE! Lwów, 
GŁĘBOKA osiem- 
n aśc ie!!! 663 ̂

TŁUMACZYMY
przepisujem y ma-

DZ1ESIĘĆ
złotych miesięczni® 
lekcje n iem ieck ie

AKUSZERKA  
Stojkowa przyjmu
je  panie. Lw ów , 
Orm iańska dwa

i , r. , . j lekcje —  obecniul. D o m «  I trzy, t).lko: Lwów ^
m . pięć. 7004: GŁĘBOKA osiem-

—    70261
PO DA N IA ,

tłum aczenia, prze- 
6 358 1  p isyw anie m aszy- 
—  nowe, BIURO —  

ŻELUJEM Y i Lw ów . Romanowi-

naście!!!

ST* li , , ! Ktucnoniemycn —  luicinDujwnjr «m - ... __ r w aw , —
Starobielsku, raczy, Lw ów , W ąsowicza 'szynow e podania, (¿».»-’BOKA osiet«'* 
powiadomić Stiiebe-jc^tery, Przyjm ują 'dokumenty, tanio. naAc :e M 7533
ra I-^opoIda, ~*|Ziunówienia na u- L w ów, Ormiańska  
Lw ów  L ew an dów -^ iory  m ęskie —  i trzynaście, m lesz- NIEM IECKIE! 
k a , ul. Steca o to i . |  d a m sk ie , b ie liz n ę  j k a n ie  c z te ry .  7088 p z jca ieć z (0 ty c h  I ,

6 J7 1 jm ę si<ą i d a m s k ą . | Z T 7 7 7 7 .--------  Lw ów . G Ł Ę B O K A
  W y k o n a n i«  B olidne , , . W u i n a i c i e !  7025«

K T ?  (po cenach cenniko szyję i p rz er a b ia m __________________^
z n a , a  m oże  p rz e -  Wych. M a ły  z a p a ?  ( ta rd e ro b e  d a m s k ą  >;j{ .';v ilK C K IEC .rt 
b y w a ł w a re s z e le  d o d a tk ó w . 6573 * d z ie c in n ą . Lw ów  . k  . _  o b ec n i*
% nauczycielką —

K ozłowską Ilya- 
centą z Borysła
wia, uwięzioną 2 2 . 
marca 1940 przez 
NKW D w Bory
sław iu , w yw iezio
na natychm iast do 
drohobyckiego w ię
zienia, a między 
20 a 23. lipca 1940 
roku do kijowskie
go w ięzienia, jest 
bardzo proszony o 
podanie jakichkol
wiek danych pod 
adresem : Kozłow
ski Paw eł, Sanok, 
ul. Rybacka dw a.
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Lw ów, Bem a 5 /7 . tapczan, m aterace,
6853: stan dobry, prze-

—........  ........ ..............ścieradła 2 zwy-
SPRZEDAM  czajae, 2 koperty, 

dywan wrzyi^pny. Zgłoszenia piątek, 
buty narciarskie niedziela, godzina m . siedem, 

nr 36, —  pullower 16— 17, Zacharie- 
męski, stolik okrą- w icza sieuem , do-

SPRZEDAM  I SPRZEDAM
dmnski kostium pokojow y m agiel 

narciarski Srcdnich! liyfbow y —— mię- 
rozm iarów prawie] dzy 2 — 4 poj ol. 
nowy i buty nar- Lwów. Nabielaka 
¡¡Jarskie nr 37. — ^ 7 . m . 6 . 6890:
i/w ów , Piekarska
nr 48, m. sześć 
godz. 2— 4. 6995 :

K U P I Ę
pięknego lisa  

srebrnego, futro  
tygrysie i w ieczne 

pióro „P elik an “.
SPRZEDAM  

kufer, lustro, ka- 1 
napę, etażerkę na Zgłoszenia L w ów , 
książki, w agę. — Sykstuska 21 ,,Re- 
Lwów, H ołówk! 2, k lam a“ pod „Alek  
m. sześć G998: sandra“.  7013:

PŁASZCZYK | SPRZEDAM
wiosenny, granato-j granatow e dam- 
wy dla 8 I. chłop- „kie m eszty 36 — 
ezyka orpz czółen- dobry stan. Zgło- 
ka skórkowe n r 3 6 H7.0n ia : L wów —
na wyższym obca- #<R eklam a“ Sykstu 
sie słupkowym — 8fca 21, „E leganc- 
kuplę. Lwów, To- kte“ . 7153
rosiew icza 15 a  — - . ■ —  ........ . ■

6 997:1

g ły  lakierowany, zorczyni wskaże, 
szafę  lakierowaną, 6902:
kuchenkę elektry- ........ . ■ ■■ ■ ■
czną. L w ów, ulica D O
Skrzyńskiego ośm, sifrzedania płaszcz 
I. piętro. 6 8 6 6 : damski sportowy i 
— — - — — - śniegow ce gabardl- 

K U P I Ę  nowe czarne, ni- 
część realności z skie na n r  obuwia

K U P I Ę
■ bufalkę 1’ib  otoma

SPRZEDAM  nę w dobrym sta- 
łóżka, szafy  i do- n ie. Lw ów , Łycza 
mowę rzeczy. — kowska 89, m . 7 .
Lwów, Sakram en- 
tek nr 32, oficyny  
drzwi 11. 6993:

AUTO
CIĘŻAROWE

2 1  / 2 —3 tonowe

«941:

PODRÓŻNE
FUTRO

z czapką fntreaną, 
doskonały stan. — 
czapka kołnierz —

m ieszkaniem  z ma 35. Lwów, Deker-jna chodzie kupię Ryopy spód kozy 
łem długiem  ban- ta 14, II. p., mie- natychm iast. Zgło- an( .̂ sprzedam  za- 

! kowem. T-isty „Ga szkanie 26, od go-inzenia: Lw ów , ul. raz. Cena 3.00(ł zł. 
zeta Lwowska“ — dżiny 10 do 8 w . ¡Asnyka 1, m . 17, i Zgłoszenia: ,.G«z.

I pod „N r 6899“ : I 6895:!od 10— 18. 7016 Lw ." „N r 6891“ :

S Y N  
m ói ROMAN  

SOŚNICKI 
aresztowany w  Sta 

nisław ow ie przez 
NKW D w kwiet
n iu 1941 roku, —  
w yw ieziony —  w 
czerwcu 1941 r. —  
ktoby posiadał 
nim  jaka wiado
mość, zechce łaska  
w ie uwiadomić —  

stroskaną Matkę 
na adres: Maria
Sośnicka, S tan isła
w ów , ul. Zosina  
W ola 11 a. 210

j  ROZMAITE I

STROJENIE 
naprawa fortepia
nów  — Smutny — 
Lwów. Supińskirgo  
25. tel. 215-98.

6521

PO DA N IA ,
tłum aczenia nie

m ieckie L w ów  — 
W AŁOW A dwa

dzieścia, m ieszka
nie ośm —  (rótr 
C zarnieckiego).

6666

LEKCJE  
na FO RTEPIA
NIE i CYTRZE  

P rof. M. LIplisM ,

llcki siedem , II. P* 
7143

obuwia skórą na cza dwa (obok N o - |j iW^ ,  p j ^  Ha* 
karty zapotrzebo- j tar ia tu ) .  7090

wanJa (Bezugs- |
•»chein). Inne na-| NAJSERDECZ- 
tirawy bez kartek.! N IE JSZ E PO- 
Bata, Lwów Wio- DZIĘKOW ANIE  
nerstrasse 54 (To-' PA N U  DOKTO- 
karzew skiego). ROWI WITOLDC  

6386 W I ŚW IĘTNIC-
-----------------------------  KIEM U ZA WY-

N A PR A W A  LECZENIE MEJ 
w ózków  dziecin- I ŻONY W ANDY

PO SZUK UJĘ
 ____  _________  nauczycielki stenO-

ROW I WTTOLDO- grafii niemieckiej;
L îsty ,,Gaz. Lw. 
„N r 7063“ :

M ISIŃSKI

nych. Lw ów , Sło- Z TAK CIĘŻKIEJ 
neczna cztery. CHOROBY. —  J.

6588 N ISK I. 7052:

NIEM IECKIE | SPÓLNIKA
tłum aczenia, poda- poszukuję z m a- Leon (lub rod®».

nia, prośby do jym kapitałem . — na) proszony 3c6“ 
w szystkich w łaazj B ufet“ L w ów  — o podanie adre^jj 
I instytucji, zgło-: ]?7,eźnic ka trzy od do „G azety L w  

sze-.ia przedsię- h i - - 2 . 7157),,N r 7043*'
biorstw , sklepów , |_  
lokali gastronom i-' 
cznych, prośby do 

N iem . Czerw.
Krzyża w  sprawie 
Jońców, odpisy do
kum entów do lega 
lizacji notarialnej, 
kosztorysy 1 spra
wozdania przepro
wadza fachowo — 
starannie, b. tanio  

absolwent szkół 
niemieckich z dłu 
goletnią zagrani

czną biurową i 
handlową prakty
ką. A dres: Lwów, 

ul. W ronowskich 
(M ondstr.) 12, — 
m. sześć, (boczna 
K opernika). 6854

z językiem polskim i nie
mieckim, tylko doskonała 
siła, potrzebna. Zgłoszenia 
A . H O Z f l K O W S K f  
L w ó w ,  Rynek 33. 7009

OlIIROM ANTKA- 
GRAFOLOGINI 

przyjm uje codzien
nie od 1 1 — 1  — * 
IR—17. L w ów, ul. 
P taśn ika 39, m . 8 . 
Górny Łyczaków.

6663

A K C J E
listy zastawne, obligacj« 

kupuje
Lw ó w , Tarnow skiego 7 ,  m . 6

pierwsze piętru, lewo 
godzina 3—5. 7038

i w a  s
249poszukuje zdolnego

akwizytora i stolarza
Z g ł o s z e n i a :  Lwów, S t r z e l e c k a  7.

REDAKCJA PRZYJMUJE OD (i 10—11. RĘKOPISÓW NIK ZWRACAMY. ZA TERMINOWY DRUK OtiŁOSZKfl WYDAWNlCTW<b NIK ODPOWIADA'
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